Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300259

259

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 090/2022, com o objetivo de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE INSUMOS
HOSPITALARES, E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE (UBS), POLICLÍNICA, CAPS II (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), CAPS AD
(CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL DROGAS), CEO (CENTRO DE ESPECIALIDA D ES
ODONTOLÓGICAS), UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H) E CENTRO DE
ENDEMIAS, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 22/12/2022 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Id do Processo: 208811. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes e endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 12 de dezembro de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2022

LICITAÇÃO Nº. 045/2022 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 132/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS GRÁFICOS E
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. ATO DE
ADJUDICAÇÃO. De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a Lei
nº. 8.666/93 - 10.520/02 e legislação complementar e ainda de conformidade com o
resultado do presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERVIÇOS GRÁFICOS E ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedora a empresa: 1. Fornecedor:
33.682.705/0001-95 TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI, saiu vencedor no lote: ÚNI CO.

Macau/RN, 6 de dezembro de 2022
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído no DOU nº 230, seção 3, de 08/12/2022; pag. 300, com
incorreção no original.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2022 (*)

LICITAÇÃO Nº. 045/2022 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 132/2022. AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
045/2022 que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS GRÁFICOS E ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarada
vencedora a seguinte licitante: 1. Fornecedor: 33.682.705/0001-95 TGM GRAFICA E
EDITORA EIRELI, saiu vencedor no lote: ÚNICO.

Macau/RN, 6 de dezembro de 2022
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Pregoeiro

(*)Republicado por ter saído no DOU nº 230, seção 3, de 08/12/2022; pag. 300, com
incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1011002/2022

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS N. 20010/2022
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN
CONTRATADO.....: MHF DE FREITAS LTDA
C.N.P.J. n. 14.148.901/0001-30
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para a Escolha de Empresa
Especializada para execução de CONSTRUÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS - MARTINS/RN, de acordo com
as especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico e Planilha da Ganhadora.
VALOR DO CONTRATO: R$ 307.438,15 (Trezentos e Sete Mil Quatrocentos e Trinta e Oito
Reais Quinze centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022, 02.05.10.301.0075.1106.0000 -
CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES, Classificação Econômica
4.4.90.51.99 - Obras e Outras Instalações.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 14 de novembro de 2022 até 14 de maio de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 14 de novembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20010/2022

Objeto: Escolha de Empresa Especializada para execução de CONSTRUÇÃO E
RECONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS
- MARTINS/RN, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Projeto
Básico. Vencedor: MHF DE FREITAS LTDA C.N.P.J. n. 14.148.901/0001-30 perfazendo o valor
de R$ 307.438,15 (Trezentos e Sete Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Reais Quinze
centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico e Homologo a
Licitação na forma da Lei n. 8.666/93 - MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA. 01 de
novembro de 2022.

Martins - RN, 1º de novembro de 2022.
CLÉCIDA NATALINA FERNANDES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial para formação de registro de preços
visando futura e eventual Contratação de empresa especializada em fornecimento de
material de serigrafia para atender as demandas advindas das secretarias de Monte
Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 23 de dezembro de 2022, às 11:00 horas,
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro
- Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br ou
site www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, 12 de dezembro de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Contratação de empresa especializada na locação de tratores
para a execução do programa corte de terra no Município de Monte Alegre/RN para
atender as demandas advindas das secretarias de Monte Alegre/RN. A sessão pública será
realizada no dia 23 de dezembro de 2022, às 09:00 horas, (horário local) na sede da
Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN -
Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br ou site
www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, 12 de dezembro de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SMS

Processo Administrativo 33/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para suprimento das

Unidades de Atenção Básica Maria Neide da Silva Souza e Raimundo Clodovil Cavalcante da
Silva. Adjudicado por MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO - Pregoeiro em 7 de
dezembro de 2022. Homologado por MARCOS ANTÔNIO BEZERRA DE MEDEIROS -
Secretário Substituto do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE em 07/12/2022. Valor Global: R$
70.680,00 (setenta mil e seiscentos e oitenta reais). Empresas: TM SOLUCOES INTEGRADAS
EIRELI - CNPJ: 21.592.515/0001-06.

Mossoró-RN, 12 de dezembro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO BEZERRA DE MEDEIROS

Secretário Substituto do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico Nº 12/2022-SMS. Processo Administrativo 33/2022. Objeto: Aquisição de
equipamentos permanentes para suprimento das Unidades de Atenção Básica Maria Neide
da Silva Souza e Raimundo Clodovil Cavalcante da Silva. ARP Nº 100/2022-SMS - Empresa:
TM SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI (CNPJ: 21.592.515/0001-06). Valor: R$ 70.680,00. Data
da Assinatura: 07/12/2022 - Vigência: 12 meses. Assina pela Contratada: BRUNO TAFFAREL
FERNANDES MAIA. Assina pela Contratante: MARCOS ANTÔNIO BEZERRA DE MEDEIROS -
Secretário do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2022

Processo nº 1103070/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 27 de
dezembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica sob o nº 50/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do
Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O
edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 9 de dezembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo nº 1101142/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que

realizará no dia 29 de dezembro de 2022 às 10h00min (horário local) a licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o nº 05/2022, cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para a execução dos serviços de Adequação das Estradas Vicinais do Município de
Nova Cruz/RN (Pavimentação em pedra poliédrica da estrada de acesso a Lagoa de Serra
da Lapa), Contrato de Repasse 01081258-06/2021, SIAFI 923207/2021 , SICONV
51976/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus
anexos. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações
através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 9 de dezembro de 2022.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição
de Medicamentos do Programa Hiperdia, para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN,
através do sistema de registro de preço. A sessão de disputa será no dia 26 de
dezembro de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação
978282. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 12 de dezembro de 2022.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
Estrados e Paletes, para atender as necessidades dos serviços de saúde do município
de Parnamirim/RN, no exercício de 2023, através do sistema de registro de preço. A
sessão de disputa será no dia 26 de dezembro de 2022, às 10:00 horas, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação 978315. Informações poderão ser obtidas pelo
Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 12 de dezembro de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-13T00:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial